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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do
kreślenia linii równoległych, np. przy kresko¬
waniu przekrojów.

Znany przyrząd tego rodzaju, składający się
z dwóch ekierek z sobą zazębionych, posiada
niedogodności w manipulacji podczas ich prze¬
suwania oraz! ogranicza odstęp równoległych,
gdy tymczasem przyrząd według wynalazku
usuwa te niedogodności, umożliwiając szybszą
i zręczniejszą manipulację podczas kreślenia
linii równoległych o dowolnym ich rozstawie¬
niu.

Przyrząd jest uwidoczniony na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia go w widoku z przo¬
du, a fig. 2 — w przekroju poprzecznym.

Według fig. 1 i 2 przyrząd składa się z dwóch
części — trtójkąta kreślarskiego prostokątnego
równoramiennego 1 oraz części przedłużającej
w postaci trapezu 2, do którego w przykręconej
śrubką / kostce a umocowany jest pręt kierun¬

kowy d. Trójkąt, luźno nasadzony na pręcie d,
przesuwa się w dwóch kostkach bi i b2, przy¬
mocowanych do niego śrubkami /. Umocowana
między kostkami bi i b2 na pręcie wkrętką g
kostka c służy do nastawiania pożądanego od¬
stępu równoległych. Otwory e, przeznaczone na
palec wskazujący i kciuk lewej ręki, służą do
rozsuwania i zsuwania trójkąta 1 i trapezu 2
podczas kreślenia równoległych linii, w ten spo¬
sób, iż trapez 2 przytrzymuje się kciukiem
a trójkąt 1 dosuwa się do trapezu palcem wska¬
zującym, po czym odsuwa się trapez 2 a dosuwa
się trójkąt 1 itd.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd pomocniczy do kreślenia linii równo¬
ległych, zawierający prostokątny trójkąt kreś¬
larski, znamienny tym, że posiada umieszczony
pod tym trójkątem (1) przedłużający skośne



jego boki trap2z (2), do którego umocowany jest danego odstępu linii ustalić przez kostkę (c) za
w, kostce (a) pręt (d), przesuwny luźno przez pomocą dokręcanej do niej śrubki (g).
dwie kostki (bi) i (b2), dokręcone, do trójkąta (1),
przy czym położenie pręta (d) daje się dla żą- Maurycy Ostrowski
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